Fachbereich Maschinenbau

Andreas Schaub
Fachlehrer Maschinenbau
Mihlemattstrasse 34, 4410 Liestal

Telefon P 061 931 28 07
Telefon G 061/ 906 88 88
E-Mail a.schaub@bman.ch
Internet www.aschaub.ch

Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion
Kanton Basel-Landschaft
Gewerblich-industrielle
Berufsfachschule Liestal

Liestal, 11. Dezember 2012




—
—
ol

W \\

EN O\ | & S
/ \ -
N
A

. ™
sl \
B

A-A
Kolben @ 3 | A
2 ! j
' 5
17 !
9
1 — 1} '
] | ' !
! 3
6 ! !
[ |
!
11 TV HH T i
\ !
i
NN 8
NN\ 15

Stuckliste
OBJEKT | ANZAHL BAUTEILNUMMER
1 1 Halteplatte
© 2 1 Kolben
L 3 1 Kurbelarm
4 1 Zylinder
5 1 Zylinder-Laufblichse
6 1 Exzenterwelle
7 1 Pleuel-Oberteil
8 1 Pleuel-Unterteil
9 1 Zylinderstift
10 2 Lagerbock
11 2 DIN 625 T1-6003 - 17 x 35 x 10
12 1 Griff
13 4 DIN 912 - M6 x 20
14 4 DIN 912 - M6 x 50
15 1 Grundplatte
16 4 DIN 912 - M8x 30
17 2 DIN 3771 -30x 2.65-N-NBR 70
18 2 ISO 4762 - M4 x 16
a e Konstrukteur:| 22.01.2003 A. Schaub Massstab
< b 5 f Kontrolliert:
And: c And: g Genehmigt: 1:2
d h Freigegeben:
Allgemeintoleranzen Format A4 Eostens}ellle: 5@9
ISO 2768 - m rsatz flr: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname: | .
GIB-Liestal  |KP-Projekt 2002; Handpumpe Pumpe im Schnitt




65

158

$104

12

13

\

{
i\

\

a

16

\

10

Stiickliste
OBJEKT | ANZAHL
1 1 Exzenterwelle 01-03-001
2 1 Zylinder 01-03-002
3 1 Zylinder-Laufbiichse 01-03-003
4 1 Kolben 01-03-004
5 1 Pleuel-Unterteil 01-03-005
6 1 Pleuel-Oberteil 01-03-006
7 1 Halteplatte 01-03-007
8 2 Lagerbock 01-03-008
9 1 p 01-03-009
10 1 Kurbelarm 01-03-010
1 1 Griff 01-03-011
12 1 Zylinderstift m6 DIN 6325
13 2 DIN 625 T1-6003 - 17 x 35 x 10
14 2 DIN 3771-30x2.65-N-NBR 70
15 4 DIN 912 - M6 x 20
16 4 DIN 912 - M8 x 30
17 4 DIN 912 - M6 x 50
1Ba 2 1S0 4762 - 14 x 16 © \nnensed_@amdﬂmuﬂelﬁ 12.2002 SCSK Massstab
b f Kontrolliert: .
And c And g Genehmigt: 12
d h Fi
Allgemeintoleranzen Fomat. A2 205[9“[9”9 5@
150 2768 - m stz fur. [AnzanT Blau| Blat-nr. |
T Ersetztvon: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-012




geschliffen

9w (W )

25

S geschliffen 70
< N6 /
L 1
T 1 1 |
o | |
® o =========LJ====|_‘J'=========
N rE A rl—jﬂ
L o
120
o 49+ 0.02
oS 30
i A
T~ T~
4 A\ Y
NSNS
____________ S R
I : | : .
X TN N
Ay )
|\
e ¢ A'l Py

A-A (1:1)
E = 5

|

[

\

|

1 Sl

|

. 29
@
@15
Stiickliste

OBJEKT | ANZAHL Benennung Material

1 1 Grundplatte St 37-2

a 3 Konstrukteur:| 18.12.2002 SCSK Massstab
L] | f Kontrolliert: .
And: c And: [4 Genehmigt: 11

d h Freigegeben:

- 1€
Allgemeintoleranzen Format: A3 Kostenstelle: }
1SO 2768 - m : Ersatz fir: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
| Ersetzt von: 1 1

Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-009




X
@
NP — _—i'
— N |
o o —
co| co o
+ + -—t+--— " — - — - ———|—— +H
2| & 3
2| 8 I <
_______ —
40
50
@:/ X (5:1)
N —
2
Stilckliste
OBJEKT | ANZAHL Benennung Material
1 1 Zylinder-Laufbiichse Ms 58 Pb
a e Konstrukteur:| 04.12.2002 SCSK Massstab
< b | f Kontrolliert; .
And: C And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E_I C
Allgemeintoleranzen Format: A4 Kostenstelle: 69
) ormat. Ersatz fur. Anzahl Blati| BIat-Nr.
ISO 2768 - m
[ Ersetzt von. 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCKS-Tec Handpumpe 01-03-003




2 ()

10
/A
&
1>
/ N
/ N\
/ \
A % % A
I Pan\' fan
.| &tf x\f// &
\ J i}
\ y =
~ e
- —~
2\
\J
A-A (1:1)
64.5
+0.05
TK@55 0.05
+0
#6.5 245 20,02
|
I
1 \ 1
| | |
So | | |
o | peo |
S . i . 2
|
| fes | | 3
| IMSA ] |
[} | 7‘ ]
| ' |
'r 1 | | | 1
- ! ! / : _1
— ! | | |
© | | | —
| / | -
| 1 -
M8 M8 ~
@36
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Zylinder Anticor. Pb109
a e Konstrukteur:| 04.12.2002 SCSK Massstab
. |b |t Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
1SO 2768 - m . Ersatz fur: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCKS-Tec Handpumpe 01-03-002




5 /(%)

35
16
A -
¢ AA (2:1)
| - | ©
1 | 1
0 -
Q‘b \ T T 1
| 1] | 1] 3
Ll Lo
| |
Te}
|
—
A 1079,
15
255
|
1
Ol 1R
Ul TP .
> I
Stiickliste
OBJEKT | ANZAHL Benennung MATERIAL
1 1 Pleuel-Unterteil RSt 37-2
a e Konstrukteur:| 04.12.2002 SCSK Massstab
. |b |t Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 2:1
d h Freigegeben: E‘I @
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
1SO 2768 - m . Ersatz fir: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCKS-Tec Handpumpe 01-03-005




6 v/ () ]
6.02
I
.
/l\
| gerieben
[ NGZ
I
|
I
|
I
|
I
|
I
|
15 | 8|
| o
| H| 3
| 2
I
I
|
!
I
Van . T
o 4 | 1 o
0 [ [
[ [T —
[ I T —
M4 |
-
12H7
X —
164,001 F°
Te}
35
25.5
|
T T 1 T I
I I I O O (N o] o
ST 7
S S~ (@)
IR 0| 2
[1 I . | [ T [
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
6 1 Pleuel-Oberteil St 37-2
a e Konstrukteur:| 18.12.2002 SCSK Massstab
. |b |t Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 2:1
d h Freigegeben: E‘I @
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
1SO 2768 - m . Ersatz fir: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-006




35 (7)

o
<
\._:
C
L —~
| - ™| © S
» ®
\ o
=)
/ N6
M8 9.5
9.5 30 (9.5) 10750
-0.02
49 .0.05 19
Einmal wie gezeichnet fertigen,
einmal spiegelverkehrt fertigen
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Lagerbock St 37-2
a e Konstrukteur:| 11.12.2002 SCSK Massstab
< b | f Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen . Kostenstelle: @
Format: A4 Ersatz fr. Rnzahl Blati| Blat-Nr.
ISO 2768 - m
[ Ersetzt von: 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-008




10 ¢

o
N - —
Q
=
—— 1
[(e]
—
| g
A-A (1:1)
™
oo
+
M12 M8 =
|
I
| |
50
o7 vo%
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Kurbelarm RSt 37-2
a e Konstrukteur:| 04.12.2002 SCSK Massstab
. |b |t Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
) ormat Ersatz fur: Anzanl Blatt] Blatt-Nr.
ISO 2768 - m
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCKS-Tec Handpumpe 01-03-010




SCKS-Tec

Handpumpe

01-03-004

A
A-A (1:1)
-0.03
235 005
© @25 2
L0 ~N
| S co
1 t
—
) _+ 7o) | 1T o
C\! [Te) Lo' : |
29| < A |
3| ! idseitig
© R1beidse
r [}
| ‘\"P\;
+0.05
@30.1 -0.05
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Kolben Decoltal-500
a e Konstrukteur:| 04.12.2002 SCSK Massstab
< b | f Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
) ormat Ersatz fur. Anzanl Blatt] Blatt-Nr.
ISO 2768 - m
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:




M5.999
// N T
— U
Te}
©
0
N
A A a
- ——— a— 3| 2
N6
g 2
g :
\ /
A-A (1:1)
83
| | |
| | |
I ) ! o
|
|
+0.05
B4 502 =g
+0 '~
N
4501
55
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Halteplatte RSt 37-2
a e Konstrukteur:| 18.12.2002 SCSK Massstab
. |b |t Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 11
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
1SO 2768 - m . Ersatz fir: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCKS-Tec Handpumpe 01-03-007




geschliffen

9w (W )

25

S geschliffen 70
< N6 /
L 1
T 1 1 |
o | |
® o =========LJ====|_‘J'=========
N rE A rl—jﬂ
L o
120
o 49+ 0.02
oS 30
i A
T~ T~
4 A\ Y
NSNS
____________ S R
I : | : .
X TN N
Ay )
|\
e ¢ A'l Py

A-A (1:1)
E = 5

|

[

\

|

1 Sl

|

. 29
@
@15
Stiickliste

OBJEKT | ANZAHL Benennung Material

1 1 Grundplatte St 37-2

a 3 Konstrukteur:| 18.12.2002 SCSK Massstab
L] | f Kontrolliert: .
And: c And: [4 Genehmigt: 11

d h Freigegeben:

- 1€
Allgemeintoleranzen Format: A3 Kostenstelle: }
1SO 2768 - m : Ersatz fir: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
| Ersetzt von: 1 1

Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-009




geschliffen

11 ¥ (%)

55
10 5
8 geschliffen
N5
o) geschliffen
o)
| <& N5
/ ~
Lo
=
Ja
Wl o S n
— [ e — I G | » [)
s ® : 3
[&]
g
~
@ 4 Y,
Stiickliste
OBJEKT [ ANZAHL Benennung Material
1 1 Griff IN-HOF-BS
a e Konstrukteur:| 18.12.2002 SCSK Massstab
< b | f Kontrolliert: .
And: c And: g Genehmigt: 2:1
d h Freigegeben: E‘I g
Allgemeintoleranzen Format. A4 Kostenstelle: 9
1SO 2768 - m . Ersatz fur: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
[ Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-011




P17 js6

geschliffen

LY

geschliffen

M12

2 x45°

+0
P15 75 05

geschliffen

17 js6

1x45°

N
N
o
0.5
.
1 15 | 0.5 145
39.5
= 4510
(50) ;0.1 25
+0.1
1207571
[
A

Alle nicht tol. Masse + 0,1
Alle Kanten 0,3 x 45° gebrochen

A-A ( 1: l) B
<Y
+
o
+0 —
Stiickliste
OBJEKT | ANZAHL Benennung Material
1 1 Exzenterwelle 9SMnPh28
a e Konstrukteur: | 04.12.2002 SCKS Massstab
) ol Kontrolliert: .
And: c And: [4 Genehmigt: 11
d h Freigegeben:
: Kostenstelle: G—@}
Allgemeintoleranzen Format. A3 -
1SO 2768 - m : Ersatz filr: Anzahl Blatt] Blatt-Nr.
T Ersetzt von: 1 1
Firma: Zeichnungstitel: Dateiname:
SCSK-Tec Handpumpe 01-03-001






